



Aakanden ApS

Dyndetvej 4, 4140 Borup

CVR-nr. 31 29 96 75

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018.

Mette Ryholm Gottliebsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aakanden ApS
Dyndetvej 4
4140 Borup

CVR-nr.: 31 29 96 75
Stiftet: 4. marts 2008
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Mette Ryholm Gottliebsen, Dyndetvej 4, 4140 Borup

Revisor

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Lollands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 293.512 kr. mod 343.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 166.094 kr. mod 169.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	293.512	343
Andre finansielle indtægter	15	0
Øvrige finansielle omkostninger	-72.587	-118
Resultat før skat	220.940	225
Skat af årets resultat	-54.846	-56
Årets resultat	166.094	169
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	103
Overføres til overført resultat	0	66
Disponeret fra overført resultat	-33.906	0
Disponeret i alt	166.094	169

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	5.501.681	5.502
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.501.681	5.502
Anlægsaktiver i alt		5.501.681	5.502
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	51.508	39
Omsætningsaktiver i alt		51.508	39
Aktiver i alt		5.553.189	5.541

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125
3 Overført resultat	2.196.574	2.231
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	103
Egenkapital i alt	2.521.574	2.459
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.615.085	1.650
Deposita	88.101	102
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.703.186	1.752
Kortfristet del af langfristet gæld	95.000	1.149
Gæld til pengeinstitutter	55.650	55
Selskabsskat	28.846	32
Anden gæld	145.333	94
Periodeafgrænsningsposter	3.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	328.429	1.330
Gældsforpligtelser i alt	3.031.615	3.082
Passiver i alt	5.553.189	5.541

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	5.501.681	5.502
Kostpris 31. december 2017	5.501.681	5.502
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.501.681	5.502
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,12 %</p> <p>Følsomhedsanalyse: Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.</p>		
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125
	125.000	125
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.230.480	2.165
Årets overførte overskud eller underskud	-33.906	66
	2.196.574	2.231
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101
Udloddet udbytte	-103.400	-101
Udbytte for regnskabsåret	200.000	103
	200.000	103

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.710.085	2.799
Heraf forfalder inden for 1 år	-95.000	-1.149
	<u>2.615.085</u>	<u>1.650</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.860.000</u>	<u>1.455</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.502 t.kr.		
